Территориальная избирательная комиссия
                                Гатчинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

«27» июня  2023 г.						№ 126/1666

О представлении новой схемы многомандатного избирательного округа по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В связи с внесением изменений в статьи 5, части 1 статьи 20 Устава муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области , в соответствии с пунктом 71 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) и с учетом требований пунктов 2 и 4 статьи 18 Федерального закона, территориальная избирательная комиссия Гатчинского муниципального района
 РЕШИЛА:

[bookmark: _Hlk138155528]1. Представить новую схему  одного десятимандатного  избирательного округа и графическое изображение схемы одного десятимандатного  избирательного округа по выборам депутатов совета депутатов муниципального образовани Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  согласно приложению 1,2.
2. Направить настоящее решение в совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  для утверждения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Гатчинского  муниципального района Смык Ирину Леонидовну.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Гатчинского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной
избирательной комиссии						И.Л.Смык

Секретарь территориальной
избирательной комиссии						Т.В.Кузьмина

Приложение №1
к решению территориальной
избирательной комиссии
Гатчинского муниципального района
от «27» июня  2023 г. №126/1666

Схема десятимандатного  избирательного округа по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
Количество избирателей в муниципальном образовании – 6519 человек
Количество многомандатных избирательных округов – 1
Количество мандатов – 10
Большеколпанский   десятимандатный   избирательный округ №1
Количество избирателей в округе – 6519 человек
Количество мандатов в округе – 10
Описание границ  Большеколпанского десятимандатного  избирательного округа № 1 муниципального образования Большеколпанское  сельское поселение

В границы избирательного округа входит территория:
От точки 1 (точка 1 расположена на пересечении южной и западной границ лесного квартала 153 Елизаветинского участкового лесничества Гатчинского лесничества) до точки 24 по границам лесных кварталов 153, 154, 155, 156, 157, 158, 150, 151, 143 Елизаветинского участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 24 до точки 36 по линиям, последовательно соединяющим точки, до границы лесного квартала 123 Елизаветинского участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 36 до точки 62 по границам лесных кварталов 123, 124, 163 (включая территорию населенного пункта - деревня Новое Хинколово Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (реестровый номер 47:23-4.153) и земельный участок 47:23:0427001:91) Елизаветинского участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 62 до точки 213 по линиям, последовательно соединяющим точки (исключая земельный участок с кадастровым номером 47:23:0156004:14, включая земельный участок с кадастровым номером 47:23:0441001:283), до границы лесного квартала 166 Елизаветинского участкового лесничества Гатчинского лесничества, далее по границе лесного квартала 166 Елизаветинского участкового лесничества Гатчинского лесничества, далее по линиям, последовательно соединяющим точки (исключая земельный участок 47:23:0441001:385), до границы лесного квартала 164 Елизаветинского участкового лесничества Гатчинского лесничества, далее по границе лесного квартала 164 Елизаветинского участкового лесничества Гатчинского лесничества, далее по линиям, последовательно соединяющим точки, до границы лесного квартала 106 Елизаветинского участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 213 до точки 233 по границе лесного квартала 106 Елизаветинского участкового лесничества Гатчинского лесничества, далее по линиям, последовательно соединяющим точки, до границы лесного квартала 127 Таицкого участкового лесничества Гатчинского лесничества, далее по границе лесного квартала 127 Таицкого участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 233 до точки 252 по границе лесного квартала 127 Таицкого участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 252 до точки 276 по границам лесных кварталов 126, 128 Таицкого участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 276 до точки 294 по линиям, последовательно соединяющим точки (включая территорию автостоянки ВОА «Старт» и земельный участок 47:23:0257002:299), до границы лесного квартала 129 Таицкого участкового лесничества Гатчинского лесничества, далее по границе лесного квартала 129 Таицкого участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 294 до точки 429 по границе населенного пункта - город Гатчина Гатчинского муниципального района Ленинградской области (реестровый номер 47:00-4.27).
От точки 429 до точки 537 по границе земельного участка 47:23:0419002:114 до границы населенного пункта - город Гатчина Гатчинского муниципального района Ленинградской области (реестровый номер 47:00-4.27), далее по границе населенного пункта - город Гатчина Гатчинского муниципального района Ленинградской области (реестровый номер 47:00-4.27) до полосы отвода железной дороги Санкт-Петербург - Луга - Псков, пересекая её.
От точки 537 до точки 555 по границе полосы отвода железной дороги Санкт-Петербург - Луга - Псков до полосы отвода автомобильной дороги федерального значения А-120 «Санкт-Петербургское южное полукольцо» Кировск - Мга - Гатчина - Большая Ижора, не пересекая её.
От точки 555 до точки 579, пересекая полосу отвода автомобильной дороги федерального значения А-120 «Санкт-Петербургское южное полукольцо» Кировск - Мга - Гатчина - Большая Ижора, по границе полосы отвода железной дороги Санкт-Петербург - Луга - Псков.
От точки 579 до точки 666, пересекая полосу отвода железной дороги Санкт-Петербург - Луга - Псков, по границам земельных участков 47:23:0000000:51941, 47:23:0441004:171, 47:23:0441004:170, 47:23:0441004:149, 47:23:0441004:84, далее по линии, соединяющей точки, до границы лесного квартала 6 Заречского участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 666 до точки 701 по границе лесного квартала 6 Заречского участкового лесничества Гатчинского лесничества до границы населенного пункта - село Никольское Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (реестровый номер 47:23-4.168).
От точки 701 до точки 780 по границе населенного пункта - село Никольское Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (реестровый номер 47:23-4.168), далее по линиям, последовательно соединяющим точки, до реки Суйда, не пересекая её.
От точки 780 до точки 1082 по береговой линии реки Суйда.
От точки 1082 до точки 1090, пересекая реку Суйда, по линиям, последовательно соединяющим точки, до границы лесного квартала 80 Заречского участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 1090 до точки 1098 по границам лесных кварталов 80, 79 Заречского участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 1098 до точки 1136 по границам лесных кварталов 79, 78, 75, 74, 73 Заречского участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 1136 до точки 1147 по линиям, последовательно соединяющим точки, до границы лесного квартала 104 Заречского участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 1147 до точки 1172 по границам лесных кварталов 104, 103, 102, 101, 100, 99 Заречского участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 1172 до точки 1 по границе муниципального района.

	Избирательный округ включает:

· Населенные пункты:
1) Большие Колпаны, 	тип н/пункта – деревня
2) [bookmark: _Hlk138423323]Вакколово, 		          тип н/пункта – деревня
3) Вопша, 			тип н/пункта – деревня
4) Корписалово, 		тип н/пункта – деревня
5) Лядино, 			тип н/пункта – деревня
6) Малые Колпаны,		тип н/пункта – деревня
7) Никольское,		тип н/пункта – село
8) Новое Колено,		тип н/пункта – деревня
9) Новое Хинколово,	тип н/пункта – деревня
10) Новые Черницы,            тип н/пункта – деревня
11) Парицы, 		          тип н/пункта – деревня
12) Ротково,		          тип н/пункта – деревня
13) Старое Хинколово,        тип н/пункта – деревня
14) Старые Черницы,	          тип н/пункта – деревня
15) Тихковицы,	          тип н/пункта – деревня
16) Химози,		          тип н/пункта – деревня

· [bookmark: _Hlk138424851]Садовые (дачные) массивы:
1) Массив Большие Колпаны, СНТ «Большие Колпаны»
2) Массив Корписалово, СТ «Пролетарский труд»
3) Массив Малые Колпаны, СНТ «Дружба»
4) Массив Малые Колпаны, СНТ «Лесное»
5) Массив Никольское, СНТ «Надежда»
6) Массив Никольское, СНТ «Никольское»
7) Массив Никольское, СНТ «Родник»
8) Массив Новое Колено, СНТ «Киевское»
9) Массив Новый
10) Массив Новые Черницы, СНТ «Новые Черницы»
11) Массив Ротково, СТ «Оазис»
12) д.Старое Хинколово, ДНП «Сиворицкий ручей»
13) Массив Старые Черницы, СНТ «Старые Черницы»
14) Массив Химози, улица Дачная